
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от 27.10.2022 г    № 46/146 
 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 31.01.2022г. №36/119 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения, Совет 

депутатов Ветютневского сельского поселения, 

 

                                             РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства в Ветютневском сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением 

Совета депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от 31.01.2022г. №36/119  

(далее – Положение) следующие изменения: 

 

  1.1. Абзац второй пункта 1.2. Положения изложить в следующей 

редакции: 

«соблюдение организациями и гражданами (далее – контролируемые 

лица) обязательных требований, установленных правилами 

благоустройства территории Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденных решением Совета депутатов  Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

23.05.2022 № 40/133 (далее – Правила), требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской области в 




